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اشمید: 
همکاری  ایران و اتحادیه اروپا 

سرعت می گیرد
ایسنا: هلگا اشمید، معاون رئیس سیاست  �

خارجی اتحادیه اروپا، در سفر خود به تهران 
با ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا و اقیانوسیه 
ظریف، دیدار و پیرامون موضوعات منطقه ای 
به ویژه افغانستان گفت وگو کرد.او با اشاره 
به نقش ایران در تحولات منطقه به ویژه 
در افغانستان، از آمادگی اتحادیه اروپا برای 
گسترش همکاری با ایران در جهت صلح و 
ثبات در منطقه خبر داد. او از نظرات معاون 
وزیر امور خارجه کشورمان در موضوعات 
منطقه ای استقبال کرد و گفت: همکاری ها 
میان ایران و اتحادیه اروپا در دوران پسابرجام 
سرعت بیشتری به خود خواهد گرفت. اشمید 
همچنین خواستار شد که جمهوری اسلامی 
ایران با نظر مثبت شرکت در اجلاس بروکسل 
را با بررسی تحولات افغانستان مورد بررسی 

قرار دهد.

تشکیل جلسه هیأت نظارت 
بر  برجام بعد از اجرائی شدن

ایسنا : همایش «ائتلاف نخبگان علیه  �
تروریسم برای صلح عادلانه» دیروز با حضور 
جمعی از مقامات، نخبگان و استادان دانشگاه 
در مرکز همایش های صداوسیما برگزار شد و 
علی شمخانی، دبیر شورای عالی امنیت ملی، در 
حاشیه این همایش از تشکیل جلسه هیأت نظارت 
بر برجام پس از اجرائی شدن برنامه جامع اقدام 

مشترک (برجام) خبر داد.

بازگشت ایران به طرح های نفتی 
جنوب شرق آسیا

ایرنا: ایران فعالیت خود را در چندین طرح  �
نفتی و پالایشگاهی در منطقه جنوب شرقی آسیا 
ازجمله مالزی و اندونزی آغاز می کند. تارنمای 
«مالیزیا اینسایدر» با انعکاس گفت وگوی «حمید 
شریف رازی»، مدیرعامل شرکت ملی مهندسی و 
ساختمان نفت ایران، از اجرای طرح پالایشگاهی 
در مالزی نوشت: ایران علاوه بر این طرح در 
چندین طرح دیگر در منطقه جنوب شرقی آسیا 

فعال خواهد شد.
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تقاضای اعدام برای زنجانی 
در این لحظه بود که وکیل نفت در رسانه ها 
عنوان کرد شماره حساب به دادگاه اعلام شده 
است. وقتی در جلسه ای از او سؤال کردم کدام 
شماره حساب اعلام شده، پاسخ داد که ما فکر 
می کردیم نامه بانک مرکزی دارای شماره حساب 
است. پس از ۴۸ ساعت، شماره حساب هالک 
بانک ترکیه به ما اعلام شد و در ادامه برای انجام 
عملیات پرداخت به وزارت نفت گفتیم دستور 
پرداخت و دلیل آن را اعلام کند تا عملیات شروع 
شود. خوشبختانه مدارک در چهار روز از سوی 

وزارت نفت تهیه و برای ما ارسال شد».
بازهم وعده تسویه حساب 

او توضیح داد: «بانک مالزی با اتصال به 
خط سوییفت و گرفتن مجوزهای لازم شروع به 
نامه نگاری کرد. اما بانک مرکزی مالزی اعلام کرد 
که برای اتصال به خط سوییفت باید زیرنظر یک 
بانک آمریکایی به شبکه وصل شوید. در نهایت 
دستور پرداخت به کارگزاران داده شد اما با توجه 
به اینکه لایسنس بانک ابطال شده بود، بانک 
کارگزار تقاضا را رد کرد. دوباره دستور پرداخت ها 
به مالزی برگشت تا صاحب امضاهای مجاز تأیید 
شود». او با بیان اینکه کارگزاران بانک مالزی وجه 
قابل توجهی را به عنوان هزینه ارسال درخواست 
کردند، افزود: «برای اینکه هزینه زیادی نداشته 
باشیم شروع به مذاکره با کارگزاران بانک های 
هالک بانک ترکیه، مرچنت بانک چین و دیلکس 
کانادا کردیم، اما متأسفانه به تعطیلات عید چین 
برخوردیم. در ادامه تصمیم گرفتیم از طریق شعبه 
بانک چینی در هنگ کنگ اقدام کنیم، چرا که 
تعطیلات آنها سه روز بیشتر نیست». «بانک یادشده 
برای پرداخت این مبلغ از طریق بانک های اروپایی 
وارد مذاکره شد، اما آنها اعلام کردند که وجوه 
درخواستی را فقط در قالب چک به بانک مالزی 
ارسال می کنند». او ادامه داد: «خوشبختانه شب 
گذشته چک ها دریافت شد که این چک ها حدود 
شش فقره چک یک میلیاردی است و در روزهای 
آینده از سوی بانک مالزی یا کارگزاران اروپایی آنها 
یا بانک های چینی با بانک هنگ کنگی کارسازی 
می شود». او ابراز امیدواری کرد به زودی با لطف 
و مرحمت دادگاه، به نحو احسن تسویه حساب را 
انجام داده و سرافراز از این موضوع بیرون بیاید. در 
پایان این جلسه دادگاه، اعلام شد که جلسه بعدی، 

صبح امروز برگزار می شود.
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ابراهیم رحیم پور، معاون آسیا اقیانوسیه و مشترک المنافع وزارت 
خارجه، به منظور رایزنی با مقام های ترکیه در خصوص مناسبات 
دوجانبه دیروز به آنکارا رفت. سفر او در حالی صورت گرفته است 
که روابط ایران و ترکیه در دو سال گذشته با وجود رویکرد تعاملی 
و میل ایران به توسعه روابط خود با همسایگان به ویژه دوستان 
دوران تحریم، در حوزه سیاست به خوبی پیش نرفته است. به گزارش 
«فارس»، رحیم پور در این سفر با فریدون سینرلی اوغلو، قائم مقام 
وزارت امور خارجه ترکیه دیدار و گفت وگو کرد. سینرلی اوغلو در این 

دیدار ضمن ابراز خرسندی از رایزنی مقامات دو کشور اظهار کرد: 
ایران مهم ترین همسایه ترکیه است و ما همواره به دیدار و مذاکره با 
مقامات جمهوری اسلامی ایران اهمیت می دهیم. وی ضمن تبریک 
توافق بین ایران و گروه ۱+۵ گفت: هم اکنون زمان آن است که با اتکا 
به مناسبات دوستانه در صحنه سیاسی و اقتصادی، روابط و همکاری 
فیمابین را گسترش دهیم. او با اشاره به تماس های منظم مقامات 
عالی رتبه دو کشور افزود: علاوه بر برنامه منظم دیدار و سفر وزرای 
امور خارجه، برنامه دیدار و سفر داوود اوغلو به جمهوری اسلامی 

ایران و تشکیل سومین اجلاس شورای عالی روابط بین دو کشور با 
حضور آقای روحانی، رئیس جمهوری اسلامی ایران در ترکیه را در سال 
۲۰۱۶ پیگیری و مجموعه همکاری های دو جانبه موردعلاقه سیاسی، 
اقتصادی و فرهنگی را گسترش خواهیم داد. به گفته قائم مقام وزارت 
خارجه در شرایط کنونی که منطقه از دوران سختی عبور می کند و 
صلح و ثبات سوریه نیز برای همه کشورهای منطقه حائزاهمیت 
است، ایران و ترکیه با توجه به جایگاه مهم خود باید نسبت به تسریع 

روند برقراری صلح، امنیت و ثبات در سوریه همکاری کنند. 

داوود اوغلو به تهران مى آید

شرق: این روزها محمدجواد ظریف همچنان سرش 
شلوغ است، یا میزبان مقامات خارجی است که به تهران 
سفر کرده اند، یا در همایش و جلسه ای که مرتبط به 

شرایط پسابرجام است، دعوت شده است. 
عصر دیروز کانون وکلا، همایشی با عنوان «آثار 
حقوقی برجام بر سرمایه گذاری داخلی و بین المللی» 
برگزار کرد که میهمان اصلی این برنامه محمدجواد 
ظریف بود. او هم به عنوان یک حقوق دان و هم وزیر 
خارجه ای که نقش اصلی به ثمررسیدن توافق هسته ای 
را برعهده داشت، بهترین گزینه ای بود که بتواند در مورد 
شرایط حقوقی بعد از برجام برای اعضای کانون وکلا 
سخن بگوید. مردان و زنانی میانسال و کهنسال که علاوه 
بر اتوکشیده لباس پوشیدن، برخی هایشان کراوات بسته  
هستند. سالن کوچک کانون وکلا در خیابانی در همسایگی 

روزنامه «شرق» میزبان این مراسم بود. 
محمدجواد ظریف، که به پشت تریبون دعوت شد 
از نقش مردم، رئیس جمهوری و راهنمایی های مقام 
معظم رهبری در جریان مذاکرات یاد و بار دیگر تأکید کرد 

که «نتایج برجام را مردم تقویت و تضمین می کنند».
او به روال عمده سخنرانی هایش از تمایل همیشگی 
ایران به مذاکره سخن گفت؛ «ایران همواره پای میز 
مذاکره بود، تصمیم به مذاکره، تصمیم دولت یازدهم 
نبود، تصمیم جمهوری اسلامی و نظام بود. ممکن است 
برخی از ما تفاوت نگرشی و روشی  نسبت به دولت قبل 
داشته  باشیم، اما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکرده ایم». 
جواد ظریف که یک روز پیش از این نشان لیاقت و مدیریت 
از رئیس جمهوری دریافت کرد، مشابه سخنان حسن 
روحانی در این مراسم از نقش خدا و مردم در رسیدن 
به برجام گفت: «حضور هوشیارانه مردم در انتخابات 
۹۲ و نشان دادن این موضوع که تحریم های ظالمانه 
و ناعادلانه نمی تواند باعث جدایی مردم از مجموعه 

سیاسی کشور شود، باعث شد که طرف های مقابل به پای 
میز مذاکره بیایند... ما هیچ گاه میز مذاکره را ترک نکردیم 
و آنچه باعث شد طرف مقابل بر سر میز مذاکره بنشیند 
ناامیدی از پروژه فشار و جداکردن مردم از حاکمیت بود. 
مردم باعث شدند که مذاکرات شروع شود، ادامه پیدا کند 
و تیم مذاکره کننده نیز دلگرم به حمایت جدی مردم بود». 

او به آنچه در گذشته رخ داد، اشاره کرد و گفت: «فضایی 
در مورد ایران ایجاد شده  بود که هر اقدام ناشایست علیه 
ایران توجیه شده  بود و به واسطه همین توجیه، تحریم 
علیه ایران و حتی برای حمله تصمیم می گرفتند». او 
به سخنان اخیر اولاند اشاره کرد که گفته «ما در مورد 
زمان حمله به ایران در حال مذاکره بودیم». ظریف تأکید 

کرد: «حتما در صورت وقوع این اتفاق، ما مقاومت و دفاع 
می کردیم اما سؤال اینجاست که چه اتفاقی رخ داده بود 
که کشورهای غربی به خود جرئت داده  بودند که درباره 
اعزام نیروی نظامی علیه ایران فکر کنند». محمدجواد 
ظریف در بخش دیگری از سخنرانی خود به نقاط 
مشابه وکلا و دیپلمات ها اشاره کرد: «قاعده ما و شما این 
است که سیاسی نباشیم و اگر اعضای وزارت خارجه به 
حزبی بپیوندند، دیگر نیاز به استعفا نیست، خودبه خود 
مستعفی محسوب می شوند. ما و شما به عنوان کسانی که 
وظیفه مان پیگیری حقوق موکلانمان است، در این مقطع 
وظیفه داریم شرایط پس از برجام را به گونه ای پیش 
ببریم که بازگشت پذیر نباشد و بازگشت آن به شرایط 

پیشین غیرممکن باشد».
جواد ظریف تأکید کرد که رشد روابط تجاری صرف با 
کشورهای دیگر موجب نمی شود که آنها همان رفتارهای 
گذشته را نسبت به ایران انجام ندهند. او در ادامه 
صحبت هایش به بازه زمانی شش ماهه ای اشاره کرد 
که کشورهای اروپایی پیش از اجرای تحریم  نفت ایران 
برای خود قائل شدند تا تحریم را به نوعی اجرا کنند که 

بازارهای خودشان دچار مشکل نشود. 
او مثل چندین سخنرانی پیشین اش از اینکه خودمان 
بگوییم چه آدم عاقلی در ایران سرمایه گذاری می کند، 
انتقاد کرد و یادآوری کرد که تنها دوهفته از اجرائی شدن 
برجام گذشته است. یک مقام نظامی داخلی در اوج 
مذاکرات هسته ای گفته بود که هیچ آدم عاقلی در ایران 
سرمایه گذاری نمی کند؛ جمله ای که به شدت مورد انتقاد 
وزیر خارجه قرار گرفت.  وزیر خارجه تأکید کرد همه 
ما باید شرایطی ایجاد کنیم که آن گونه که بدخواهان 
می خواهند، شرایط ما امکان بازگشت به گذشته را نداشته 
 باشد؛ «ساختمان تحریم فروریخته است اما گردوغبار 

فرو ریختن آن ساختمان هنوز باقی است».

جواد ظریف در کانون وکلا: 

مراقب باشیم به گذشته بازنگردیم

پیگیری فاجعه منا  تا  نتیجه نهایی 
جواد ظریف روز گذشته در حال خروج از ساختمان کانون وکلا، پاسخ های کوتاهی به چند سؤال 
خبرنگاران داد. او درباره فاجعه منا گفت: «پیگیری ها در سطح دوجانبه، چندجانبه و در سطح سازمان های 
بین المللی در حال انجام است. پیگیری فاجعه منا موضوعی است که همان طور که رهبر معظم انقلاب 
مطرح کرده اند متوقف نمی شود و تا رسیدن به نتیجه نهایی ادامه دارد». او همچنین در پاسخ به این 
سؤال که برای حضور در مونیخ چه زمانی عازم آلمان می شود، گفت: «دو روز دیگر عازم مونیخ می شوم».
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